ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ano XVIl - N° 870  Matinhos, 01 de setembro de 2017.

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

DECRETO N.º 723 /2017
Súmula: Concede aposentadoria a servidora RITA MARA
VIANA SILVEIRA TAVARES
O Prefeito de Matinhos, Estado do Paraná, RUY HAUER
REICHERT, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas, decreta:
Art. 1º APOSENTA a servidora RITA MARA VIANA SILVEIRA
TAVARES, RG. n.º 7.913.223-3-SESP-Pr, inscrita no CPF
sob nº 025.749.929-62, Matrícula 2879, ocupante do
cargo público de Professor, Nível D3, Classe VII,
Voluntária Por Idade e Tempo de Contribuição, com
Provento Integral - Com Paridade, Ultima Remuneração,
de acordo com o disposto no  artigo 6º da EC 41/03.
Art. 2º Fica estipulado como proventos mensais de sua
aposentadoria o valor constante na planilha de cálculo
de proventos de R$ 3.534,87.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogados as disposições em contrário.

Matinhos, 30 de agosto de 2017.
RUY HAUER REICHERT

Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
03

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Paraná

Órgão Oficial do Município de Matinhos
Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal 755/01   Material
produzido pela  Secretaria de

Administração da  Prefeitura  Municipal de
Matinhos

End: Rua Elias Abrahão, nº 22 - Fone:(41)
3971-6000  Diagramação e impressão:

Bazzper Editora Gráfica Ltda
Circulação -  Semanal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

04

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
05

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

06

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
07

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

08

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
09

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

10

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

12

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

14

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
15

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

16

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
17

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

18

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
19

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

20

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
21

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

22

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
23

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

24

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
25

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

26

ATOS DOS PODER EXECUTIVO

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 870 de 01 de setembro de 2017
27

APOSTILAMENTO
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 003/2017- PMM
Apostilamento ao Termo de Colaboração nº 003/2017- PMM, firmado entre o
MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito público interno, inscrito no CNPJ Nº
76.017.466/0001-61, com sede à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22, Matinhos,
neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal, Sr. Ruy Hauer Reichert,
portador do RG nº 795.304-6/PR e CPF nº 354.262.099-87, e a ORGANIZAÇÃO
CENTRALIZADORA DE ESPORTES AQUÁTICOS DE MATINHOS, inscrita no CNPJ
nº 01.294.010/0001-40, com sede a Rua Travessa das Pedras, nº 06, centro,
Município de Matinhos, Estado do Paraná:
CLÁUSULA PRIMEIRA - Altera-se a cláusula Décima Terceira:
O gestor do presente Termo de Colaboração será o secretário da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Esporte, Sr. Jean Carlos Freire da Silva, RG 6.447.732-3
SSP PR, CPF 035.876.299-51.

Matinhos, 30 de agosto de 2017.
RUY HAUER REICHERT

Prefeito Municipal

Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 870 de 01 de setembro de 2017

28